
OBSAH
ŘÍJEN 2017 • OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY

RUBRIKY REPORTÁŽE

4 I EDITORIAL

6 I POHLEDY

10 I OBJEVUJTE

SMĚLÉ PLÁNY DUBAJE

Pouštní metropole, která spotřebuje obrovské množství energie, se snaží být 
do budoucna co možná nejekologičtější.
Text Robert Kunzíg Foto Luca Locateli!

Ha obálce:
Aby zdokumentoval objevy 
Jane Goodallové, poslal 
za ní National Geographic 
fotografa Huga van 
Lawicka. Ten ji požádal, aby 
poprvé zapózovala,
FOTO HUGO VAN LAWICK

28 I JANE GOODALLOVÁ
Jak se stala anglická bíoložka nejslavnější 
světovou odbornicí na šimpanze.
Text Tony Gerber 
Foto Hugo van Lawick

68 I LOV A OCHRANA
Lovci tvrdí, že pomáhají ochraně přírody, 
mnozí však o tom pochybují.
Text Michael Paterniti 
Foto David Chanceior

98 I BEZ DOMOVA A BEZ NADĚJE
Příslušníci muslimské menšiny Rohingů 
prchají před násilím z buddhistické Barmy. 
Život v uprchlickém táboře v Bangladéši 
sice skýtá útočiště, ale i tam je život 
bezútěšný.
Text Brook Larmer 
Foto William Daniels

106 I ŽIVOT NA HRANĚ
V sibiřské Arktidě se něnečtí pastevci 
a jejich sobi potýkají se dvěma překážka
mi, které jim přináší moderní doba: se 
změnou klimatu a s obrovským nalezištěm 
zemního plynu.
Text Gieb Rajgorodeckij 
Foto Jevgenja Arbugajevová


